



Beritech Holding ApS

Havnegade 35, 4, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 26 37 71 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2024.

Bent Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Beritech Holding ApS Havnegade 35, 4 9400 Nørresundby
	CVR-nr.: 26 37 71 02 Stiftet: 14. december 2001 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bent Larsen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Vilde ApS
Dattervirksomheder	Beritech Ejendomme ApS, Nørresundby BTC Holding ApS, Nørresundby Beritech Manufacturing A/S, Aalborg Beritech A/S, Aalborg Beritech Group ApS, Nørresundby Beritech Randers A/S, Randers Beritech Kalundborg ApS, Kalundborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er holdingvirksomhed, herunder investering, finansiering samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -128 t.kr. mod -265 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 75.545 t.kr. mod 5.668 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttotab	-128.240	-265.006
1 Personaleomkostninger	-159.445	-237.466
Driftsresultat	-287.685	-502.472
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	65.782.443	920.416
Indtægter af kapitalinteresser	7.201.748	4.753.736
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	419.787	470.300
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.151.965	2.071.386
Andre finansielle indtægter	1.239.432	1.531.803
Øvrige finansielle omkostninger	-221.083	-3.578.843
Resultat før skat	76.286.607	5.666.326
Skat af årets resultat	-741.872	1.553
Årets resultat	75.544.735	5.667.879
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	69.525.857	4.919.986
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	2.018.878	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.252.107
Disponeret i alt	75.544.735	5.667.879

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	82.449.979	16.667.536
3 Kapitalinteresser	41.491.844	28.191.750
4 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	12.446.373	12.026.586
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	9.000.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>145.388.196</u>	<u>56.885.872</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>145.388.196</u>	<u>56.885.872</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	46.457.404	44.605.441
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	461.005	3.255.929
Udskudte skatteaktiver	0	22.538
Tilgodehavende selskabsskat	0	306.409
Andre tilgodehavender	1.178.424	1.141.924
Tilgodehavender i alt	<u>48.096.833</u>	<u>49.332.241</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	29.750.928	27.424.228
Værdipapirer i alt	<u>29.750.928</u>	<u>27.424.228</u>
Likvide beholdninger	1.273.944	2.040.921
Omsætningsaktiver i alt	<u>79.121.705</u>	<u>78.797.390</u>
Aktiver i alt	<u>224.509.901</u>	<u>135.683.262</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	98.528.342	29.002.485
Overført resultat	105.207.956	103.189.078
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt	<u>207.861.298</u>	<u>134.316.563</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	16.013.693	0
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.013.693</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter	18.237	1.346.604
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.250	11.250
Selskabsskat	588.654	0
Anden gæld	16.769	8.845
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>634.910</u>	<u>1.366.699</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>16.648.603</u>	<u>1.366.699</u>
Passiver i alt	<u>224.509.901</u>	<u>135.683.262</u>
7 Oplysninger om dagsværdi		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	133.000	233.097
Pensioner	26.250	0
Andre omkostninger til social sikring	0	2.746
Personaleomkostninger i øvrigt	195	1.623
	159.445	237.466
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2023	9.841.346	8.636.000
Tilgang i årets løb	0	1.205.346
Kostpris 31. december 2023	9.841.346	9.841.346
Opskrivninger 1. januar 2023	6.826.190	5.905.774
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	65.782.443	920.416
Opskrivninger 31. december 2023	72.608.633	6.826.190
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	82.449.979	16.667.536
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Beritech Ejendomme ApS	Nørresundby	100 %
BTC Holding ApS	Nørresundby	100 %
Beritech Manufacturing A/S	Aalborg	100 %
Beritech A/S	Aalborg	100 %
Beritech Group ApS	Nørresundby	100 %
Beritech Randers A/S	Randers	100 %
Beritech Kalundborg ApS	Kalundborg	100 %

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
3. Kapitalinteresser		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2023	5.572.134	5.972.134
Tilgang i årets løb	10.000.000	0
Afgang i årets løb	0	-400.000
Kostpris 31. december 2023	15.572.134	5.572.134
Opskrivninger 1. januar 2023	22.176.295	18.176.725
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.201.748	4.722.314
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-618.577
Udbytte	-3.458.333	-104.167
Opskrivninger 31. december 2023	25.919.710	22.176.295
Modregnet i tilgodehavender	0	443.321
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	443.321
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	41.491.844	28.191.750
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
BJT Ejendomsinvest ApS	Aalborg	33,33 %
CF North ApS	Aalborg	50,00 %
Locus Properties A/S	Aabybro	38,20 %
Frost Produkter AS	Langvåg, Norge	25,00 %
BS Holding Hinnerup ApS	Hammel	36,00 %
Beritech Solutions A/S	Hinnerup	32,00 %

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.		
4. Tilgodehavender hos kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar 2023	12.446.373	12.026.586		
Kostpris 31. december 2023	12.446.373	12.026.586		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	12.446.373	12.026.586		
5. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Tilgang i årets løb	9.000.000	0		
Kostpris 31. december 2023	9.000.000	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	9.000.000	0		
6. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	16.013.693	0	16.013.693	0
	16.013.693	0	16.013.693	0
7. Oplysninger om dagsværdi				Andre børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi 31. december 2023				29.750.928
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				376.903

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 16.032 t.kr., er der givet pant i børsnoterede værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 29.751 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån og leasinggæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld og leasinggæld udgør pr. 31. december 2023 henholdsvis i alt 31.343 t.kr. og 23.196 t.kr.

Selskabet har afgivet begrænset kaution for kapitalinteressers banklån og kreditforeningslån.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vilde ApS, CVR-nr. 44638460, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen vises i administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
